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Statsbidrag för föräldraskapsstödjande insatser 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att   delegera till regiondirektören att fördela statsbidraget för föräldraskapande 
insatser i syfte att bidra till en ökad och jämlik tillgång till föräldraskapsstöd i 
hela landet. 

Sammanfattning 
Region Örebro län har fått statsbidrag på totalt 2 800 000 kronor för 
föräldraskapsstödjande insatser i syfte att bidra till en ökad och jämlik tillgång 
till föräldraskapsstöd i hela landet från myndigheten för familjerätt och 
föräldraskapsstöd (MFoF). Region Örebro län avser att använda medlen till 
insatser inom bland annat mödravård, barnhälsovård, psykiatri, men även 
högspecialiserad vård, även insatser i samverkan med andra aktörer såsom 
civilsamhälle och länets kommuner. Arbete med frågor om statsbidraget sker i 
samråd med de olika delarna inom Region Örebro län.  
 
Föräldraskapsstöd handlar om olika insatser, aktiviteter och verksamheter 
riktade till föräldrar som stärker föräldraförmågan och relationen mellan 
förälder och barn. Det kan handla om att ge föräldrar kunskap om barnets 
rättigheter, hälsa och utveckling eller om att stärka föräldrars relation till 
varandra och deras sociala nätverk. 
 
Regeringen har gett MFoF i uppdrag att fördela statsbidrag till regioner för 
föräldraskapsstödjande insatser i syfte att bidra till en ökad och jämlik tillgång 
till föräldraskapsstöd i hela landet. Region Örebro län ges möjlighet att 
rekvirera totalt 2 836 709 kronor. Fördelningsnyckeln är baserad på andelen 
barn i regionerna i förhållande till det totala antalet barn. Genomförandet av 
olika insatser kan ske i samverkan mellan kommuner, regioner och andra 
aktörer. Insatserna som beviljas ska ha sin utgångspunkt från den nationella 
strategin för ett stärkt föräldraskapsstöd och dess definition och tre 
målområden. Inom Region Örebro län pågår flera utvecklingsarbeten inom 
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området föräldraskapsstöd där medlen kan bidra till att förstärka dessa arbeten 
exempelvis egenvård av svårt sjuka barn, logoped på familjecentral, 
föräldrastöd för barn med obesitas, utbildningsinsatser inom barn och 
ungdomspsykiatrin och föräldraskapsstödjande grupper. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Den nationella strategin för föräldraskapsstöd, vilket ska vara utgångspunkt för 
insatser, innehåller tre perspektiv som ska genomsyra arbetet. Dessa tre 
perspektiv är barnets rättigheter, jämställdhet och ett jämställt föräldraskap 
samt jämlikhet i hälsa. Föräldraskapsstödet ska därför främja ett gemensamt 
och jämställt föräldraskap och främja barnets hälsa och uppväxtvillkor. Vad 
gäller miljöperspektivet finns inga kända negativa konsekvenser.  

Ekonomiska konsekvenser 
Statsbidraget innebär ett tillskott i Region Örebro läns budget.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2023-11-28  

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 

Skickas till: 
(Ange vem/vilka beslutet ska skickas till) 
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